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وضعیت نامناسب »نشاط اجتماعی« 
 آرمان ملی: یک عضو هیات علمی دانشکده علوم 
اجتماعی دانشگاه آزاد با اشاره به وضعیت نامناسب 
نشاط اجتماعی در شهرها گفت: برنامه ریزان شهری 
باید بر این باشند که مشارکت شهروندان را در شهرها 
بیشتر کنند، در غیر این صورت نشاط اجتماعی از 
محله ها و شهروندان دور می شود. اصغر مهاجری 
افزود: شهرسازان مدیران شهری در تهران غافل از 
هویت سازی برای شهر هستند و این شهرشتابان را 
برای افراد طراحی نکرده اند. فرهنگ فقر شهری در 

شهر تهران آزموده شده است. 

وضعیت سربازی ۲ بازیکن استقلال 
آرمان ملی:  سازمان وظیفه عمومی انتظامی 
درباره وضعیت خدمت وظیفه عمومی بازیکنان 
مشمول تیم استقلال تهران اعلام کرد: استمرار 
فعالیت ورزشکاران پس از اتمام مهلت مقرر در 
باشگاه های مربوطه امکان پذیر نیست. در خصوص 
بازیکنان ورزش فوتبال، آقایان سیاوش یزدانی 
و محمدحسین مرادمند، با توجه به اینکه مجوز 
فعالیت ورزشی آنها برابر مقررات در باشگاه ورزشی 
استقلال به پایان رسیده است نامبردگان باید در 
زمان اعزام تعیین شده قبلی تاریخ یکم اسفند ماه 
۱۴۰۰، به خدمت دوره ضرورت اعزام گردند. البته 
این ورزشکاران می توانند فعالیت ورزشی خود را در 
یگان های نیروهای مسلح ادامه داده و در صورت 
درخواست وزارت ورزش و جوانان و دعوت آنها به 
تیم ملی، شرکت آنان در اردوها و بازی های تیم ملی 

بلامانع است. 

مدت قرنطینه ۵ روز نیست
آرمان ملی: معاون مرکز بهداشت محیط و 
کار وزارت بهداشت گفت: به دنبال این هستیم با 
سیستم های کنترلی کسانی وارد هتل ها و ناوگان 
عمومی شوند که واکسیناسیونشان را کامل کرده 
باشند و بیمار نباشند. محسن فرهادی افزود: در 
پیک ششم با شیوع سویه امیکرون قرار داریم که 
شدت انتقال آن زیاد است و جلسات این هفته 
و هفته آینده ستاد ملی مقابله با کرونا عمدتاً به 
پایان سال و ورود به سال ۱۴۰۱ مربوط خواهند 
شد. محدودیت ها مساوی با پیدا کردن بیمار و قطع 
زنجیره بیماری است. باید به این مهم توجه کنیم 
که دورهمی نداشته باشیم و سفر های غیرضروری 
نرویم. با پایان سال پیش بینی می شود حجمی از 

سفر ها را داشته باشیم. 

استخدام جدید در آموزش و پرورش
پرورش  و  آموزش  سازمان  رئیس  ایسنا: 
استثنایی از استخدام ۸۶۸ نیروی جدید در آموزش 
و پرورش استثنایی خبر داد. حمید طریفی حسینی 
اظهار کرد: در آزمون استخدامی پیش رو وزارت 
آموزش و پرورش ۸۶۸ نیرو سهم آموزش و پرورش 
استثنایی است. بیشترین سهمیه استخدام آموزش 
و پرورش استثنایی به ترتیب برای استان های 
شهرستان های تهران، اصفهان و خراسان رضوی 
است و کمترین سهمیه استخدام آموزش و پرورش 
استثنایی به ترتیب برای استان های ایلام، اردبیل و 

سمنان است. 

کیف ۸۰۰ میلیونی به صاحبش رسید
تسنیم: رئیس پلیس مترو تهران بزرگ از کشف 
کیف حاوی هشت میلیارد ریال طلا شهروندی 
خبر داد که در ایستگاه دانشگاه شریف جا مانده 
بود. سرهنگ سعید عطاءالهی با بیان اینکه تمام 
دوربین های مسیر ورودی و حضور مالباخته مورد 
رصد مأموران قرار گرفت، افزود: با بررسی های 
به عمل آمده مشخص شد کیف حامل طلاهای 
مالباخته در ایستگاه دانشگاه شریف در کنار 
صندلی های سکوی ایستگاه در محلی که مالباخته 
حضور داشت، جا مانده در حال حاضر در همان محل 
است. مأموران سریعاً به محل مذکور مراجعه کرده 
و کیف حامل طلاها را پس از بررسی و اطمینان از 

وجود طلاها، تحویل صاحب آن دادند. 

حداقل حقوق معلمان در رتبه بندی 
و  آموزش  کمیسیون  رئیس  ملی:  آرمان 
تحقیقات مجلس شورای اسلامی گفت: تغییراتی 
را در لایحه رتبه بندی معلمان اعمال کردیم به این 
صورت که حق شغل، حق شاغل و فوق العاده شغل 
تغییر یافت و برای نخستین رتبه معلمان ۴۵درصد 
این سه موضوع محاسبه می شود. مجلس شورای 
اسلامی اصلاحات اعمال شده در رتبه بندی معلمان 
را به منظور تامین نظر شورای نگهبان تصویب کرد 
و مجدد این لایحه برای اعمال نظر شورای نگهبان 
ارسال شد. ۴۰ هزار میلیارد تومان اعتبار برای اجرای 
رتبه بندی معلمان در سال ۱۴۰۱ و نیمه دوم سال 

۱۴۰۰ تعیین شده است. 

ورود سامانه بارشی قدرتمند
آرمان ملی: با ورود سامانه بارشی جدید آسمان 
استان های شمالی از روز جمعه بارانی می شود. 
سازمان هواشناسی با صدور هشدار زردرنگ از نفوذ 
سامانه بارشی از جمعه )۶ اسفندماه( تا یکشنبه )۸ 
اسفندماه( با مخاطراتی مانند بارش برف، باران، 
کاهش دما، احتمال وقوع تگرگ، مه آلودگی، وزش 
باد نسبتا شدید و در نواحی گرمسیر با رعدوبرق خبر 
داد. اثر این مخاطره اختلال در تردد، مه آلودگی، 
کاهش دید، لغزندگی جاده ها، کولاک برف در 
جاده های کوهستانی، احتمال سقوط به همن، 
احتمال مسدود شدن راه های روستایی به سبب 
بارش برف، تاخیر و احتمال لغو پرواز و احتمال 

آبگرفتگی محدود معابر شهری است. 

متاسفانه وضعیت ایران در زمینه فرسایش و بازتولید خاک بسیار 
وخیم و وحشتناک است. رتبه فرسایش خاک در ایران اول یا دوم است 
و فقط کشورهای آفریقایی گاهی از ایران پیشی می گیرند. اگر به نحوه 
شکل گیری خاک در طبیعت توجه کنیم متوجه می شویم که طبیعت 
خاک را درست نمی کند و رسوبات ته دریاها و اقیانوس ها به مرور زمان 
از آب بیرون آمده و چین خوردگی ها را ایجاد می کنند و جنس این 
چین خوردگی ها از سنگ است. عوامل طبیعی مانند باد، باران، برف، 
سرما و گرما سبب فرسایش سنگ ها و تولید خاک می شوند. تشکیل 
یک سانتی متر خاک از سنگ حدود ۴۰۰ تا ۶۰۰ سال زمان می  برد. 
ضخامت خاک کشاورزی معمولا 3۰ سانت است و اگر تولید یک 
سانت خاک ۴۰۰ سال زمان ببرد، بنابراین برای تولید سه سانت خاک 
کشاورزی هزار و 2۰۰ سال زمان لازم است. خاک کشاورزی مملو 
از باکتری هاست. این باکتری ها عامل اصلی رشد گیاهان هستند. 
درون یک مشت خاک کشاورزی سه برابر انسان های روی کره زمین 
موجود زنده وجود دارد، یعنی 2۱  میلیارد موجود زنده در یک مشت 
خاک حضور دارند. خاک فرسایش یافته از محل استقرار خود حرکت 
کرده و به ته رودخانه ها، بستر دریاها و کف اقیانوس ها می نشیند. به 
عنوان مثال اگر اوایل پاییز به شهر تبریز بروید مشاهده می کنید آب 
رودخانه تبریز گل آلود و قهوه ای است. در واقع خاک درون رودخانه 
متعلق به زمین های کشاورزی ارتفاعات این شهر است و این خاک از 
ارتفاعات کنده شده و درون جویبارها می ریزد. فرسایش خاک قدرت 
زایندگی و رویش را از آن می گیرد و خاک فرسایش یافته می میرد. 
برخلاف نظر عام مردم با ارزش ترین منبع طبیعی نفت نیست، بلکه 
خاک است. پوشش گیاهی خاک در ایران باید بالاتر برود. اگر پوشش 
گیاهی مناسب باشد فرسایش خاک صورت نمی گیرد. در حال حاضر 
علوفه ای که توسط باران و برف رشد می کند توسط چهارپایان خورده 
می شود و تعداد دام  ها در ایران چهار برابر گنجایش مراتع است. این 
چهارپایان خاک را خالی از پوشش گیاهی کرده و آن را فرسایش 
می دهند. سفره های آب زیرزمینی به دلیل برداشت غیراصولی 
خالی از آب شده اند. این سفره ها باید پر و مراتع احیا و پوشش گیاهی 
مناسب انباشته شود. تعداد چهارپایان و احشام نیز باید به یک چهارم 
تعداد فعلی کاهش یابد. وقتی مراتع احیا شوند باران نمی تواند خاک 
را شسته و با خود ببرد. میزان فرسایش خاک در ایران ۴۸ تن هکتار 
در سال است. در اروپا این میزان ۱2 تن و در آمریکا چهار تن هکتار در 
سال است. میزان فرسایش خاک در ایران چهار برابر اروپا و ۱2 برابر 
آمریکا است. استفاده غیر مجاز از سفره های آب زیرزمینی و چهار 
برابر استفاده بیش از حد مجاز از مراتع کشاوزی توسط چهارپایان، 
کشت های نامناسب ، جنگل زدایی و کشت به صورت مداوم سبب 
فرسایش خاک شده است. تنها راه کوتاه  مدت برای کاهش فرسایش 
خاک قرار دادن خاک سالم رو به روی آینه است تا بتوان آن را دوبرابر 
کرد و در زمان کوتاه نمی توان برای حل این مشکل کاری کرد. باید 
به خاک زمان استراحت داد تا تقویت شود، ولی متاسفانه کشاورزی 
غیراصولی بلای جان خاک شده است. سازمان جنگل ها، مراتع و 
آبخیزداری مسئول حل این بحران است. یکی از علت های ایجاد این 
مشکل جنگل زدایی است. مسئولیت رسیدگی به جنگل زدایی نیز 
همین سازمان است. وزارت جهادکشاورزی باید برای اصلاح الگوهای 
کشاورزی دست به کار شود. سازمان حفاظت محیط زیست شاید 
بتواند در مناطق چهارگانه پارک ملی، پناهگاه حیات وحش، مناطق 
حفاظت  شده ، آثار طبیعی و ملی که حدود ۱۱ درصد از خاک ایران را 
تشکیل می دهند کاری کند و خاک  این مناطق را از گزند و فرسایش 

دور نگه دارد. 

وضعیت فرسایش از نگرانی گذشته! 

روی خط آرمان ملی

     88760176                                              
پیامک های بانک ها

نزدیک به یک ماه است که پیامک های بانک های دولتی 
خیلی دیر به دست مشتری ها می رسد از مسئولان بانک های 

دولتی درخواست رسیدگی به این موضوع را داریم. 
محمدی از تهران 

مسکن ملی 
نزدیک به پنج ماه است که برای مسکن ملی ثبت نام کرده ام 
ولی هر وقت به سایت مراجعه می کنم در حال بررسی درج 
شده است و پیامکی برای من در مورد واریز وجه نیامده است 
از مسئولان تقاضا داریم که به این موضوع رسیدگی کنند تا 

تکلیف ما در مورد مسکن ملی روشن شود. 
یک شهروند از تهران 

نبود اتوبوس
اتوبوس های محمدشهر و ماهدشت در کرج هر یک ساعت 
یکبار می آید و باتوجه به زیاد بودن کرایه تاکسی، توانایی 
این هزینه ها را نداریم. به ویژه از زمانی که وارد پیک ششم 
کرونا شدیم اوضاع بدتر شده است از مسئولان تقاضا داریم 
که بازرسانی به این منطقه بفرستند تا مشکلات مسافران 

حل شود. 
احدی از محمدشهر کرج

اینترنت دانشجویان
از مسئولان تقاضا داریم که نسبت به افزایش حجم اینترنت 
دانشجویی اقدام کنند زیرا 3۰ گیگ برای دانشجویان کم 

است. 
یک دانشجو از کرمان

آموزش و پرورش
نیرو های خدماتی در آموزش و پرورش میزان حقوقی که 
دریافت می کنند بسیار پایین است. نه به صورت کارگری 
حقوق و دستمزد می گیریم و نه کارمند تلقی می شویم از 
مسئولان آموزش و پرورش تقاضا داریم که فکری به حال 

نیروهای خدماتی آموزش و پرورش کنند. 
کمالی از تهران

اسماعیل کهرم
کارشناس محیط زیست

یادداشـــت

اما کارشناسان محیط زیســــت همچون 
اسماعیل کهرم، هیچگاه باور نــداشتند که 
بوتولیسم در کف رودخانه تشکیــل شود و 
شکارچیان و دامداران و مراکز پرورش ماهی 
که اجازه فعالیت در اطراف تالاب را نداشتند، 
را متهم به ریختن سم در این تالاب می کردند. 
در بهمن ۱۴۰۰، که پرندگان در این تالاب 
تلف نشدند، آتش سوزی های مکرر و درگیری 
شکارچیانی که به آنها مجوز شکار داده نشد، 
سبب درگیری آنها با ماموران محیط زیست 
و قتل عام غیر قانونی پرندگان مهاجر شده 
است. بهمن امسال و همزمان با مرگ هزاران 
پرنده مهاجر در میانکاله در دوسال گذشته، 
امسال 23 بهمن، فرمانده یگان حفاظت محیط 
زیست از دستگیری تعدادی از شکارچیانی 
که در روزهای اخیر به تالاب میانکاله هجوم 
برده بودند، خبرداد: »آسیب های واردشده به 
محیط بانانی که در این درگیری حضور داشتند 
سطحی بوده است. « این درگیری ها به دلیل 
عدم صدور مجوز شکار در این تالاب بوده که 
سه روز ادامه داشت. دامنه این اعتراضات و 
درگیری ها این بار به استان گلستان رسید و 
روز گذشته نیز شکارچیان متخلف در گروه های 
ده ها نفره به قصد شکار پرندگان مهاجر به 
آشوراده در استان گلستان هجوم آورده و حتی 
به سمت ماموران محیط زیست مازندران و 
گلستان که به قصد پیشگیری در منطقه مستقر 
شده اند اقدام به تیراندازی کرده اند پناهگاه 
حیات وحش ۶۸ هزار و ۸۰۰ هکتاری میانکاله 
شامل دو بخش خشکی و آبی و شبه جزیره 
میانکاله، خلیج گرگان و جزیره آشوراده است 
که اگرچه بین دو استان مازندران و گلستان 
قرار دارد، اما مدیریت آن با توجه به ضوابط 
مدیریت یکپارچه عرصه های محیط زیستی و 
به استناد در بند »د« ماده ۱۹3 قانون برنامه 
پنجم توسعه بر عهده اداره کل حفاظت محیط 
زیست مازندران است. کلانه رئیس ذخیره گاه 
زیست کره میانکاله نیز اعلام کرد: »3۰ شکارچی 
مسلح که در روز یکم اسفند ماه برای شکار 
پرندگان میانکاله به منطقه آشوراده آمده بودند 

بعد از حضور محیط بانان با سلاح های شکاری 
خود به سمت آنان شلیک کردند. حمله مسلحانه 
شکارچیان به محیطبانان میانکاله در سواحل 
آشوراده و بندر ترکمن در روز های پنجم، 
دهم، دوازدهم و نوزدهم به همن اتفاق افتاده 
و با تفنگ های ساچمه ای به سمت محیط بانان 

شلیک کرده بودند. « 
  تجارت پرسود از سهم محیط زیست

این در حالی اســـت که با ممنوع شدن شکار 
و صادر نشدن پروانه شکار در جزیره آشوراده، 
شکارچیان متخلف در گروه های ده ها نفره 
به قصد شکار پـــرندگان مهاجر به آشوراده 
هجوم آورده و حتی به سمت ماموران محیط 
زیست مازندران و گلستان که به قصد پیشگیری 
در منطقه مستقر شده اند اقدام به تیراندازی 
می کنند. برآوردها از آمار پرندگان شکار شده 
نشانه های یک قتل عام را دارد. چندی پیش 
نیز عبدالرضا باقری کنشگر محیط زیست و از 
اعضای کارزار تعطیلی بازار پرندگان وحشی 
فریدونکنار با اشاره به رشد شکار پرندگان در 
این منطقه گفت: »امسال حدود ۸۰۰ قو در یک 
مرحله وارد فریدونکنار شدند که بعد از دو روز 
به 2۰۰ قو رسیدند که 3۰ تا از آنها فقط از داخل 
یک منزل خارج شد. « این گفته ها در حالی 
مطرح می شود که تجارت پرسود شکار پرندگان 
مهاجر روزانه ده تا 2۰ میلیون تومان پول عاید 
سرشاخه های شکارچیان می کند. سال های 
گذشته بود که آماری از کشتار یک میلیونی 
پرندگان مهاجر در آب های شمالی منتشر شد 
که براساس گزارش ها روزانه جوامع محلی روزانه 
حدود سه هزار پرنده شکار و در بازار به فروش 
می رسانند که نه سازمان محیط زیست و نه 
دوستداران محیط زیست تاکنون نتوانسته اند 
مانع این کشتار شوند. گفتنی است که تنها 
در استان مازندران حدود 2۰ هزار شکارچی با 
پروانه شکار و حدود صد هزار شکارچی بدون 
مجوز فعالیت می کنند. اما بنابر اعلام مسئولان 
محیط زیست در شهرستان فریدونکنار و بابلسر 
تنها ده محیط بان کار نظارت بر محیط زیست را 
به عهده دارند که این تعداد نیز به صورت شیفتی 

فعالیت می کنند.  به گفتــه مردم محلی شکار 
پرندگان مهاجر یک سنت دیرین است و آن ها از 
این طریق امرار معاش می کنند به صورتی که 
اسماعیل کهرم فعال محیط زیست و پرنده شناس 
در این خصوص می گوید: »جوامع محلی در 
حالی معیشت را بهانه می کنند که زمین های 
فریدونکنار بهترین برنج را تولید می کند و آنها 
هر سال دو بار برنج برداشت می کنند. با وجود 
این، در فصل زمستان گذرانی پرندگان هم شروع 
به بهره برداری غیرمجاز از پرندگان می کنند. « 
جمعیت برخی از این پرندگان در حال انقراض 
است، اما توجهی به این موضوع نمی شود و هر 
سال نیز برای جلوگیری از این اقدام قانون و 
مجازات در نظر می گیرند، اما فایده ای نداشته 
است. عباس عاشوری پرنده شناس نیز می گوید: 
»گونه هایی مانند درنا، لک لک و قو تا آخر عمر 
با یک همسر زندگی خود را می گذرانند و فقط 
وقتی جفت آنها می میرد، ممکن است جفت 
دیگری اختیار کنند.« به گفته او، در برخی 
دیگر از گونه ها نیز پس از یک فصل زاد و ولد، 
احتمال تغییر جفت وجود دارد، اما این به آن 
معنی نیست که با کاهش جمعیت نرها، چند 
ماده زندگی خود را با یک نر می گذرانند، بلکه 
با کاهش جمعیت نرها، زاد و ولد و تداوم نسل 
این دسته از پرندگان مختل می شود. سال ۹3 
بود که طرح ۵ ساله مبنی بر ممنوعیت صید 
و عرضه غیر قانونی پرندگان مهاجر مقرر شد 
که دام های هوایی و کرس که از روش های 
صید پرندگان است، جمع آوری و نسبت به 
ساماندهی تالاب و ممنوعیت صید و شکار اقدام 
می شود. حالا ۶ سال از تدوین این طرح گذشته 
و نه تنها روش های غیرقانونی صید پرندگان 
برچیده نشده، بلکه به جرات می توان گفت 
طی این سال ها با هیچ یک از عاملان صید و 
عرضه غیرقانونی پرندگان مهاجر در فریدونکنار، 
سرخرود و ازباران، برخورد قانونی صورت نگرفته 
است صید پرندگان به روش های غیرقانونی از 
جمله کرس، گذر و شب دام همچنان ادامه دارد 
و پرندگان مهاجربه صورت غیرقانونی در بازار 

فریدونکنار به فروش می رسند. 

گزارش »آرمان ملی« از قتل عام پرندگان مهاجر از میانکاله تا آشوراده: 

دامنه اعتراضات صنفی به شکارچیان رسید! 
    درگیری و تیراندازی دوباره شکارچیان با ماموران در میانکاله و آشوراده به دلیل بیکاری

آرمان ملی- منیــره چگینی: 
وضعیت تالاب بیـــن المللی 
میانکاله و محیط زیست استان 
مازندران، هر روز وخیـــم تر 
می شود و پس مرگ هــزاران 
پرنده طی دو سال گذشتــه 
و مرگ ناگهانی آنها در بهمن 
98 و 99، امسال این اتفاق در 
به همن ماه رخ نداد، امری که 
فرضیه ریختن سم در این تالاب 
را با اتفاقات چند روز گذشته، 
بیشتر می کند. همواره سازمان 
حفاظت از محیط زیست مرگ 
ناگهانی پرندگان را ناشی از 
تشکیل سم بوتولیسم در کف 
تالاب اعلام کرد که در دو سال 
باعث مرگ بیش 20 هزار پرنده 

در این تالاب  شد،

تاکید بر بهبود وضعیت 
سیستان و بلوچستان

وزیر کشور هدف از سفر خود به 
استان سیستان و بلوچستان را ارزیابی 
دقیق برای برطرف کردن نیازهای 
توسعه ای این استان اعلام کرد و گفت: 
آخرین وضعیت اجرای مصوبات سفر 
ریاست محترم جمهوری به استان 
سیستان و بلوچستان را هم پیگیری 
خواهم کرد. احمد وحیدی درباره 
آب استان سیستان و بلوچستان هم 
اظهار کرد: در این خصوص با مقامات 
استانی و نمایندگان مجلس تبادل نظر 
خواهیم داشت تا با مشخص شدن 
میزان پیشرفت مصوبات مربوطه، 
اقدامات لازم برای حل این مشکل 
انجام شود. وحیدی در پاسخ به سوال 
مربوط به معیشت مرزنشینان هم 
گفت: اقتصاد مرزنشینان همواره مطرح 
بوده و در این زمینه طرح هایی وجود 
دارد؛ اما این طرح ها با توجه به زمینه ها 
و ظرفیت استان سیستان و بلوچستان 
به صورت جدی و همه جانبه تقویت 
می شود. با امکانات این استان و مناطق 
همجوار همچون معدن سنگ آهن و 
تدبیر صحیح در حوزه های تبادلات و 
بازارچه های مرزی، زمینه های اشتغال 

در این مناطق شکل خواهد گرفت. 

منتشر نشدن آمار 
فوتی های کرونایی 

سرپرست مرکز روابط عمومی و 
اطلاع رسانی وزارت بهداشت گفت: 
آمار متقن و مورد اعتماد درباره 
وضعیت واکسیناسیون افراد بستری و 
فوتی ها به سهولت گردآوری نمی شود 
و به پژوهشی عمیق نیاز دارد. محمد 
هاشمی در واکنش به انتشار خبری 
مبنی بر عدم اطلاع وزارت بهداشت 
از آمار درصــد بستری شدگان و 
فوتی های کرونا که واکسن زده یــا 
نزده اند، اظهار کرد: پس از تماس های 
مکرر یکی از خبرنگاران پرتلاش و 
بااخلاق حوزه سلامت، پاسخگوی 
ایشان شده و دوستانه درخصوص 
سوال وی مبنی بر ارائه آمار بستری 
کرونا،  زده  واکسن  فوتی های  و 
توضیحاتی دادم. به ایشان اعلام کردم 
که به دلیل حضور در جلسه در حال 

حاضر هیچ آماری برای ارائه ندارم. 

آرمان ملـی-  محمدرضا محبوب فر-  
کارشناس حوزه سلامت:  ایران بار دیگر 
با پیک کرونا از جنس امُیکرون و دلتا مواجه 
شده است و ۴۰۱ شهر کشور به رنگ قرمز و 
نارنجی درآمده اند. در همین حال گزارش های 
شهروندی حاکی از این است که در بحبوحه 
کرونا، بازار دارو ملتهب شده و بیماران کرونایی 
و غیرکرونایی سرگردان تهیه و تامین دارو بین 
داروخانه ها و بیمارستان ها شده اند. کلافگی 
مردم از کمبود و نایابی داروها، این روزها به 
بازار سیاه دارویی رونق بخشیده و دارو حداقل 
با ۱۰ برابر قیمت واقعی به دست مصرف کننده 
می رسد. اکنون کشور با کمبود ۱۹۰ قلم 
داروی ضروری برای بیماران خاص و عمومی 
و همچنین بیماران کرونایی مواجه شده است و 
محمد هاشمی، سرپرست مرکز روابط عمومی 
و اطلاع رسانی وزارت بهداشت و درمان بیان 
داشته است که کمبودهای دارویی یک ماهه 
و سه ماهه نسبت به سال گذشته کاهش یافته 
است. با مرور اظهارات این مقام مسئول سلامت 
کشور می توان متوجه شد که وزارت بهداشت 
و درمان و سازمان غذا و داروی وابسته به آن، 
جان و کرامت انسانی مردم را به بازی گرفته اند 
و به اصطلاح، مردم را به مرگ گرفته اند که به 

تب راضی بشوند. 
  قربانی کرامت انسانی در داروخانه ها 
در حال حاضر خبر می رســد سازمان غذا 
و داروی ایران به اسم دسترسی نداشتن به 
ارز لازم برای واردات دارو یا واردات مواد اولیه 
مورد نیاز شرکت های داروسازی داخلی، خود 
متولی پخش و توزیع دارو در کشور شده است. 
اتحادیه ها و انجمن های دارویی از رویکرد جدید 
سازمان غذا و دارو نسبت به عرضه و توزیع دارو 

و سهمیه بندی آن در بین داروخانه های دولتی 
و خصوصی شکوه و شکایت دارند و تداوم 
وضعیت موجود را به صلاح و مصلحت مردم 
و سلامت آنان نمی دانند. وزارت بهداشت و 
درمان معتقد است همواره در اکثر کشورهای 
دنیا، برخی اقلام دارویی به دلایل مختلف از 
جمله کمبودهای جهانی، افزایش تقاضا در 
برخی شرایط از جمله پاندمی کرونا، تجویزهای 
بی  رویه، مشکلات تولید و توزیع و حوادث و 
بحرانهای طبیعی و غیرطبیعی وجود دارد؛ 
این در حالی است که در همین کشورهایی 
که اشاره شده است هیچگاه کرامت و سلامت 
انسان ها هدف قرار داده نشده است و دارو در 
دسترس است و مدیریت دارو و توزیع آن با 
هرج و مرج مواجه نشده است و مردم به دردسر 
نیفتاده اند. بازار دارویی در سایر کشورها توأم با 
نظم و قانونمداری است و اینگونه نیست که نه 
سازمان های بیمه و نه سازمان های دولتی نقش 
و وظیفه خود را فراموش کرده باشند و مردم را 
رها و سرگردان از این شهر به آن شهر و از این 
داروخانه به آن داروخانه و از این بیمارستان 

به آن بیمارستان کرده باشند. به باور وزارت 
بهداشت و درمان، سال گذشته کمبودهای 
دارویی، زیاد بوده است و حتی به بیش از 
22۰ قلم هم رسیده بود، اما خوشبختانه در 
حال حاضر، کمبودهای یک ماهه و سه ماهه 
کاهش قابل توجهی یافته و به ۵۰ قلم کمبود 
یک ماهه و ۱۹۰ قلم کمبود سه ماهه رسیده که 
البته دولت اهتمام ویژه برای تامین این داروها 
دارد. این وزارتخانه نیز مدعی شده که برنامه 
ریزی سازمان غذا و دارو برای تامین دارو در 
سال آینده است و در صورت تامین منابع ارزی، 
مشکلی برای این حوزه به وجود نمی  آید، چراکه 
در شرایط ایده آل هم همواره کمبود دارویی به 
دلایل مختلف وجود خواهد داشت. اما چنین 
رویکردی به موضوع تامین دارو در کشور خبر 
از بحران عظیم و انبوه دارویی در ماه های آینده 
در کشور ایران می دهد چراکه در طول سالیان 
گذشته همیشه لیستی از کمبودهای دارویی 
وجود داشته است که در بهترین شرایط ۴۰ 
قلم بود اما حالا تعداد این داروها به میزان قابل 

توجهی افزایش پیدا کرده است. 

»آرمان ملی« وضعیت بازار دارو را بررسی می کند 

دنبال دارو در شهـــرهاي دیگر
مشکلات بازار دارو در پیک ششم کرونا

   

افزایش پرونده های 
قصور پزشکی 

مدیرکل امور کمیسیـــون های 
سازمان پزشکی قانـــونی کشور از 
رسیدگی به ۸۸۵۰ مورد پرونده قصور 
پزشکی در ۹ ماهه امسال خبرداد و 
دارای  پزشکی  رشته های  درباره 
بیش ترین شکایت در این مدت گفت:  
صرف نظر از موارد منجر به محکومیت 
یا تبرئه به ترتیـــب رشته هـــای 
دندانپزشکی با ۹2۱ مورد، جراحی 
عمومی با ۷۷۵ مورد، پرستاری با 
۵۷۶ مورد، زنان و زایمان با ۵2۷ مورد 
و پزشکی عمومی با ۵۱۷ مورد در 
صدر شکایات ثبت شده در ۹ ماهه 
سال ۱۴۰۰ قرار دارند. البته این آمار 
مربوط به امسال است و الزاما همین 
الگو و نسبت در سال های قبل نیز 
تکرار نشده است. بابک سلحشورافزود: 
تعداد پرونده ها در مقایسه با مدت 
مشابه ســـال قبل که تعداد ارجاعات 
۷۹۱۹ مورد بود، افزایشی ۱۱. ۸ 
درصدی داشته است. وی درباره 
تعداد پرونده های منجر به صدور حکم 
محکومیت نیز گفت: ۴۶. ۶ درصد از 
این پرونده ها معادل ۴۱2۴ مورد منجر 
به صدور حکم محکومیت شده و ۵3. ۴ 
درصد یعنی معادل ۴۷2۶ مورد نیز به 

تبرئه منجر شده است. 


